
 

Ansökan om utbetalning - lokalt ledd utveckling 

Slututbetalning

Övergripande

Ansökan du söker slututbetalning för

2016-3533-13 Ansökan om projektstöd - Hornborgasjön – destinationen för aktiva naturälskare 

Uppgifter om stödmottagare

Person eller Organisationsnummer 2120001744 
Namn FALKÖPINGS KOMMUN
Utdelningsadress Näringslivsenheten
Postnummer 52181
Postort FALKÖPING
c/o adress
Telefonnummer - inklusive riktnummer 0515-885113
Mobilnummer 0706209928
E-postadress kommunen@falkoping.se

Kontaktpersoner

Kontaktperson Maria Comstedt

Namn Maria Comstedt
Utdelningsadress Falköpings kommun
Postnummer 52181
Postort Örebro 
Land Sverige 
Telefonnummer 0706209928
Mobilnummer 0706209928
E-postadress maria.comstedt@falkoping.se
Ansvarsområde Projektledare

Om utbetalningen

Är du skyldig att redovisa moms för investeringen eller projektet?
Ja



Informationskrav

Har du som stödmottagare en webbplats?
Svar: Ja 

Ange adressen till webbplatsen
Svar: visithornborgasjon.se 

Har du som stödmottagare under tiden för genomförandet av din investering eller ditt projekt tagit 
fram informations- eller kommunikationsmaterial som innehåller information om någon del av din 
investering eller ditt projekt?
Svar: Nej 

OM UTBETALNINGEN

Uppgifter om utbetalningen

Är du som stödmottagare skyldig att följa någon av upphandlingslagarna?
Svar: Ja 

Försäkrar du att din organisation har riktlinjer för användning av direktupphandling?
Svar: Ja 

Försäkrar du att din organisation har dokumenterat upphandlingen och skälen för den vid inköp 
från 100 000 kronor?
Svar: Ja 

Genomförandet av investeringen eller projektet

Följer investeringen eller projektet ditt beslut om stöd?
Svar: Ja 

Andra sökta och beviljade stöd

Har du beviljats andra stöd för utgifter som du tar upp i denna ansökan?
Svar: Nej 

Har du sökt andra stöd som du ännu inte har fått beviljade för utgifter som du tar upp i denna 
ansökan?
Svar: Nej 

SLUTREDOVISNING

Beskrivande uppgifter

Här ska ni kort och konkret beskriva ert projekt.
Svar: I projektet Hornborgasjön för aktiva naturälskare, utgick vi från tidigare undersökningar och träffar med
besöksnäringen som verkar i området runt Hornborgasjön, har vi genomfört aktiviteter utifrån tre



fokusområde.
Fokus 1 - Utveckling av det fysisk mottagandet, fokus 2 - Paketering av nya turistiska produkter och fokus 3
marknadsföring mot nya målgrupper i nya kanaler.
Arbetet har pågått i tre år och vi är mycket nöjda med utfallet.

Varför ville ni genomföra projektet?
Svar: Hornborgasjön med omnejd har i årtioende haft stora besökstillströmningar och är och har varit en stor
tillgång för näringsidkare, föreningar och kommuner runt sjön. Dock var den korta säsongen kring vårtranorna
en utmaning för företagen då det gällde att kunna satsa tillräckligt på andra säsonger och produktutbud för att
kunna leva på sin verksamhet året runt.
Projektet, med att ytterligare utveckla Hornborgasjön, startade för att Falköping, Skara och Skövde kommuner
ville få fler företag, ville få lokalsamhället att utvecklas och generera fler arbetstillfällen och ökad ekonomisk
utveckling och levande landsbygd vid Hornborgasjön.
Falköping, Skara och Skövde startade därför projektet för bygga vidare på de fantastiska förutsättningarna
som fanns runt Hornborgasjön i form av kultur- och naturresurser, engagerade företag och föreningar,
kommuner och myndigheters vilja att utveckla området. Att gemensamt med dessa aktörer ta en samlad
ansats för att bygga upp en plattform för Hornborgasjön att erbjuda befintliga och nya målgrupper aktiviteter
hela året runt.

Var genomfördes projektet?
Svar: Projektet genomfördes i kommunerna runt Hornborgasjön. Dessa är Skara, Falköping och Skövde.

Vad har ni genomfört i projektet?
Svar: Vi har genomfört det mesta enligt aktivitetsplaneringen. Vid vissa tillfällen har vi bytt ut någon eller
några aktivitetetet för att bättre uppnå syfte och mål med projektet.
Vi har:
• Arrangerat 20-tal workshop med olika teman för olika intressenter runt Hornborgasjön.
• Arrangerat 2 studieresor – en till Rutland Birdfair, England och en till Skåne.
• Tagit fram tryckt marknadsföringsmaterial
• Utvecklat och genomfört nya paket/aktiviteteteter
• Arrangerat bussresor för skolbarn till trandansen.
• Skapat program/aktiviteter för nya svenskar och unga
• Tagit fram nya skyltar och informationsmaterial till, i och runt Hornborgasjön.
• Producerat en app för besökare i området
• Tagit fram ritningar och visualiserat nya gömslen och upplevelsebaserad rastplats.
• Genomfört kvalitets och hållbarhets certifiering vid namn Swedish Welcome och åtgärdat en rad av
dessa förslag som kom fram.
• Tagit fram nya bilder och filmer med olika längd och målgrupp för alla årstider i syfte att skapa
marknadsföring i sociala media.
• Tagit fram en VR-film och VR-glasögon för att nå nya målgrupper och för mässmarknadsföring
• Tagit fram ny mässmonter.
• Ställt ut och marknadsfört oss på världens största fågelmässa vid namn Ruthland Birdfair.
• Genomfört en marknadsundersökning på Trandansen
• Genomfört visningsresor för researrangörer och press, främst från England
• Tillgänglighetstestat Trandansen
• Tagit fram en ny webbsida på olika språk.
• Översatt information i syfte att skapa en exportmogen destination.
Vi har förbättrat samarbete och byggt ett nätverk mellan olika intressenter runt Hornborgasjön. Med ett
utvecklat värdskap. Vi har skapat affärsutvecklingsaktiviteter och studiebesök riktade till näringsliv, föreningar
och övriga aktörer runt Hornborgasjön.

Vilka har genomfört projektet?
Svar: Projektet har styrts av en styrgrupp med en representant från varje kommun, d v s Falköping, Skara
och Skövde och en arbetsgrupp med olika representanter från varje kommun som har genomfört arbetet
tillsammans med aktörer från näringslivet, föreningar och andra offentliga aktörer i området.

Vilka mål har ni haft i projektet?
Svar: Det kommersiella syftet har varit att öka antalet kvalitativa övernattande besökare samt att skapa en
turistisk katalysator för lokal och regional företagstillväxt på lång sikt.
Vårt mål var att genom kompetenshöjning, nya samarbeten och nätverk skapa nya turistiska paket och
produkter. ge ökade inkomster för företagen, öka attraktionskraft och ge näringsliv
och lokalsamhälle ökade inkomstmöjligheter och möjlighet till ökad försörjningsgrad året om
Turisterna som är projektets slutkund är såväl nationella som internationella. Företagen, föreningarna och



kommunerna som är de som har dragit ekonomisk vinning av insatserna kommer från Skara, Falköping och
Skövde.
Huvudmålet för projektet har varit att ha en långsiktig plan för hur det gemensamma utvecklingsarbetet ska
fortsätta runt Hornborgasjön.
Det har också funnits mål med varje fokusområde i projektet.
Mål Fokusområde 1. Utveckling av det fysiska mottagandet
Målet har varit att projektet tillsammans med företagare, föreningar och kommunerna ska ha arbetat fram ett
förslag till en utvecklad upplevelsebaserad rastplats/mötesplats vid Hornborgasjön inkl. ett förslag,
presentation och investeringsplan av nya och utvecklade gömslen för att komma nära djurlivet i sjön.
Mål Fokusområde 2 Pakteringering av nya turistiska produkter
Målet med projektet har varit
att genomföra en marknadsundersökning i samarbete med Västsvenska Turistrådet och utifrån deras och Visit
Swedens upprättade marknads- och målgruppsanalyser .
att identifierat nya målgrupper
Att Utveckla 2 nya aktiviteter för målgrupperna utrikesfödda och unga.
Att etablera kontakt med resebolag och incomingbolag inom narturturismsegmentet
Att Projektet ska ha arbetat med 40 antal företag utifrån: Exportmognad Tillgänglighet Miljömärkning 
Kvalitetoch
hållbarhet.
Mål Fokusområde 3. Marknadsföring mot nya målgrupper och genom nya kanaler
Målet med projektet har varit att
ha utrett och åtgärdat vilket skyltbehov som finns på Trandansen och Naturum Hornborgasjön.
utveckla nya marknadsföringskanaler.
Översätta portalsidan för Visit Hornborgasjön på olika språk
ha ökat andelen företag runt Hornborgasjön som vill vara på norden eller världen-nivå.
ha marknadsfört området i något större sammanhang t ex mässan i Rutland, Storbritannien.
Vilka mål ska vi nå på lång sikt?
Det långsiktiga målet med projektet har varit att skapa förutsättningar för att området runt
Hornborgasjön skall utvecklas till ett kvalitativt besöksområde med ingående aktörer och produkter som är
exportmogna.
Det kommersiella syftet är att öka antalet kvalitativa övernattande besökare samt att skapa en turistisk
katalysator för lokal och regional företagstillväxt på lång sikt.

Vilka resultat har projektet skapat?
Svar: Projektet har resulterat i:
Förbättrat samarbete och ett nytt nätverk mellan olika intressenter runt Hornborgasjön med utvecklat tänk
kring värdskap och bemötande för alla intressenter inom Visit Hornborgasjön. Vi har tack vare vårt nya rörlig
material fått 3 miljoner visningar av vår film på sociala media. Vi har fått tydlig information om området som
även riktar sig till såväl internationella målgrupper som nya svenskar och unga.
En rad workshop och föreläsningar med olika teman för olika intressenter runt Hornborgasjön.
Affärsutvecklingsaktiviteter och studiebesök riktade till näringsliv, föreningar och övriga aktörer runt
Hornborgasjön.
En satsning på nya målgrupper, unga och nya svenskar under transäsong vilket ledde till Tranfestivalen med
mycket välbesökta och fullsatta aktiviteter riktade mot de nya målgrupperna.
Förbättrad information och skyltmaterial i, till och runt Hornborgasjön
Nya trycksaker te x Magasinet Visit Hornborgasjön och Tranfestivalen.
Nya filmer från området med olika längd och målgrupp
Kampanjer på sociala media med 3 miljoner visningar under vårsäsong.
VRfilm med närbilder på tranor för visning på mässor, för skolbarn m fl.
Deltagande och marknadsföring på Europas största mässa i England – vilket redan har lett till repotage från
engelsk media och bokningar från engelska resebolag.
Hemsidor på svenska och engelska
Översättningar för att klara kraven för en exportmogen destination.
Ritningar och förslag på hur Trandansen kan utvecklas
Ritningar och förslag på nya gömslen som Länsstyrelsen nu upphandlar.
Vi har påbörjat arbetet med att förlänga säsongen genom att profilera sommarpaket.
Vårt arbete har lett till
Att varje turist har under sin vistelse i kommunerna Falköping, Skövde och Skara spenderat i snitt 729 i
samband med besök på Trandansen , vilket ger en turistekonomisk omsättning på ungefär 53 miljoner, vilket
är en ökning med 50%.
Att omkring 4 av 10 turister övernattade i samband med sitt besök i på Trandansen. Jämfört med 2014 ökade
andelen övernattade från 22 % till 42%.
Har vi uppfyllt våra mål?



1. Ja, Falköping, Skövde och Skara kommun har nu fattat beslut om ett permanent samarbetsavtal med
en långsiktig plan för hur det gemensamma utvecklingsarbetet ska fortsätta runt Hornborgasjön.
2. Ja, Vi har nu ett förslag till en utvecklad upplevelsebaserad rastplats/mötesplats vid Hornborgasjön
inkl. ett förslag, presentation och investeringsplan av nya och utvecklade gömslen.
3. Ja, vi har genomfört en marknadsundersökning.
4. Ja, vi har identifierat nya målgrupper och vi har en rad nya paket riktade mot nya målgrupper, te x
paket till engelska fågelskådare, barn och familjeaktiviteteter vid trandansen, program för nya svenskar och
flera nya paket har tagits fram med ren rad aktörer runt Hornborgasjön.
5. Ja, vi har skapat kontakta med flera etablerade resebolag och incomingbolag inom
naturturismsegmentet främst från England.
1. Projektet har träffat och jobbat med 40-tal företag utifrån: Exportmognad Tillgänglighet Miljömärkning
Kvalitet- och hållbarhet i Skara, skövde och Falköpings kommun efter turistrådets kvalitetsmodell: Sverige,
Norden, Världen.
2. Ja vi har utrett och åtgärdat vilket skyltbehov som finns på Trandansen och Naturum Hornborgasjön.
3. Ja, vi har utveckla nya marknadsföringskanaler, främst inom sociala media, appar mm.
4. Ja, vi har Översatt portalsidan för Visit Hornborgasjön på olika språk
5. Ja, vi har marknadsfört området i något större sammanhang t ex mässan i Rutland, Storbritannien.

Hur har ni förankrat projektet?
Svar: Inledningsvis så byggdes ansökan upp utifrån aktörer och näringsidkares från Skara, Falköping och
Skövdes behov och önskemål då vi hade en workshop.
Efter det så har Vi kontinuerligt förankrat projektet genom att anpassa budskap till syfte och mål för olika
aktörer. Vi har haft olika möten med olika fokus mot olika målgrupp och syfte. Vår kommunikationsmetod har
anpassats efter behov och intressenter. Vi har återkopplat nuläget kontinuerligt till olika aktörer, vi har bl a
under hela projekttiden haft avstämningsmöten med olika projektintressenter.
Beskriv

Beskriv projektets tänkta målgrupp.
Svar: Målgruppen har varit olika turistiska målgrupper som natur och kulturintresserade, barnfamiljer,
internationella fågelskådare, utrikesfödda från regionen.
Målgruppen för projektets insatser har varit företagare, föreningar, aktörer i området runt Hornborgasjön.

Har projektet även gynnat andra målgrupper? Beskriv i så fall vilka och på vilket sätt?
Svar: Vårt projekt har stimulerat andra liknande samarbeten att satsa och öka sitt samarbete på liknande
sätts om vi har gjort. . Projektet har också stimulerat nya aktörer runt Hornborgasjön att starta något nytt,
att engagera sig och många har också under projekttiden haft en önskan att få delta i vårt arbete.

Har ni genomfört projektet så som ni skrev i ansökan om stöd?
Svar: Nej 

Beskriv vad som avviker jämfört med uppgifterna i ansökan.
Svar: Vi har genomfört det mesta enligt plan. Det har varit några smärre justeringar där vi har ändrat
aktivitet eller produkt eftersom tiden ofta har utvisat att förutsättningar har ändrats - men aktiviteterna har
alltid uppfyllt samma syfte som i ansökan.

Har ni samarbetat med andra i ert projekt?
Svar: Ja 

Ange vilka andra aktörer ni samarbetat med för att nå projektets syfte och mål.
Svar: Vi har samarbetat med fler aktörer och några har försvunnit runt sjön under projekts gång, allt enligt
syfte och mål.

När bedömer ni att projektet ger full effekt?
Svar: inom 2 år 

Hur har ni spridit projektets resultat?
Svar: Vi har haft kontinuerliga pressträffar, vi har skrivit om undersökningar och projektet mm på FB och vi
har informerat vid varje utbildning och/eller workshop som vi har arrangerat om nuläget för projektet.

Hur har ni arbetat för att projektets resultat ska leva vidare efter att projektet avslutats?
Svar: Vi har hela tiden haft långsiktighet i åtanke och har därför en långsiktig lösning eller tänk med varje
aktivitetet som vi har genomfört. Flera av aktiviteterna som vi genomfört har nu implementerats i den
ordinarie verksamhet vilket säkerställer att resultatet lever vidare.



Vår ide har hela tiden varit att försöka permanenta verksamheten så att vårt arbetet i projektet inte är
förgäves.

Vilka erfarenheter har ni fått genom projektet?
Svar: Turistassistenter och har ju blivit betydligt mer engagerade i utvecklingen av området genom projektet.
Därav har vi fått mera kunskaper och kännedom om
både entreprenörer och området i sig. Samverkansformer har finslipats mellan det offentliga, privata och det
ideella. Rollfördelningen har varit viktig.
Destinationsutvecklingen har varit framgångsrik tack vare att vi har en reseanledning som är på riktigt och
som är efterfrågad – inget vi har skapat för att hitta ett samarbete mellan de tre kommunerna.

Har något gått bättre än planerat?
Svar: Alla aktörer och kommuner har ju blivit betydligt mer engagerade i utvecklingen av området genom
projektet. Därav har alla fått mera kunskaper och kännedom om både entreprenörer och området i sig.
Ruthlandssatsningen och VRfilmen gick ju extra bra – det är sällan som en internationell satsning ger resultat
på en gång. Och just satsningen på Englandsmarknaden hade vi inte kunnat/vågat göra om inte hade haft
leadermedel. Att ta fram VRglasögon har ju varit kanon både på mässor och det har också mött behov hos nya
målgrupper t ex barn som inte kan komma så nära tranorna.

Vilka svårigheter eller hinder har ni upplevt under projektets gång?
Svar: Man skall inte underskatta arbetet med den administrativa delen. Den har varit tidskrävande. Därtill har
väntetiden efter redovisning varit lång, det hade blivit bekymmersamt om vi inte hade haft en kommun bakom
oss. Det har också varit svårt att få svar från Jordbruksverket och information från Jordbruksverket har också
varit mycket svårtolkad.
När man skriver fram en projektplan och är detaljerad – men världen runt omkring förändras och då kan även
insatserna behöva förändras.
Det har också periodvis också funnits utmaningar i att finna entreprenörer som har modet och möjligheten att
våga satsa på ex Englandsmarknaden fullt ut med ex bokningsbara paket, medfinansiering till sitt deltagande
som skall ge besök tillbaka. Det är därför bra att man kan göra pilotdelar så att aktörer ser resultat och då blir
det mycket enklare längre fram.
En annan svårighet har nog varit att få grepp om var och ens ansvarsområde, vad har Länsstyrelsen för
ansvar, vad är vårt, vad är naturvårdsverkets, föreningarnas etc. Detta är ju något som ändå blivit betydligt
bättre genom projektet, men det har ändå varit en svårighet

Hur fortsätter projektets verksamhet efter projektets slut?
Svar: Det organiserade samarbetet mellan de tre kommunerna Falköping, Skara och Skövde är säkerställt
ytterligare tre år med resurstillsättning och en gemensam affärsutvecklartjänst. Att samarbetet
permanentades har mestadels berott på allt vi har kunnat genomföra och testa inom ramen för leader. Tack
vare att projektet har permanentats kan vi nu bära vidare erfarenheter och utveckla det vi har satsat på under
Leaderprojektet. Visit Hornborgasjön har eller kommer att implementerar det mesta arbetet från Leader i en
eller annan form och även titta vidare på nya utvecklingsområden.

Vilka rekommendationer skulle ni ge till andra som vill genomföra liknande projekt?
Svar: Ha en kommun som garant för såväl ekonomi, kompetens som för andra administrativa frågor. Tack
vare detta kan man vara uthållig. Vidare skall man inte underskatta tidsåtgången gällande rapporteringen.
Tänk också in att tid är pengar för företagen – man skall inte ha en massa workshops för att man skall ha det.
Det måste finns mål och syfte med dessa.
Vidare skall man innan projektansökan ta reda på vilka fler aktörer som vänder sig till samma målgrupp av
företag – kan man kroka arm och kan man undvika att man gör samma sak. Skall man test olika insatser så
behöver man se till att det finns en intresserad aktör/organisation som kan ta vid när projektet är slut, om
man själv inte är det.
Våga också ändra och utvärdera efter hand – behöver något förändras, för då en dialog med Leaderkontoren.
Bättre att fråga en gång för mycket än en gång för lite

Hade projektet genomförts även utan stöd?
Svar: Nej 

Motivera ditt svar.
Svar: Vi hade haft svårt att hitta finansiering till den initiala fasen om vi inte hade haft Leadermedel. Det har
varit framgångsrikt att samla alla på dessa workshop och träffar och sedan haft medel att genomföra
gemensamma aktiviteteter. Projektet har stärkt samarbetet och trovärdigheten för projekt generellt. Det har
varit mycket svårt att nå dessa resultat om vi inte hade haft Leadermedel



Har stödet bidragit till att verksamhet finns kvar?
Svar: I hög grad 

Motivera ditt svar.
Svar: När projektet började hade vi ett tidsbegränsat samarbete mellan kommunerna, Falköping, Skara och
Skövde. Förra Året fattade alla tre kommunstyrelserna beslut om att att permanenta samarbetet, Visit
Hornborgasjön. Ett resultat av vårt Leadersamarbete där vi har genomfört många aktiviteteter som har gett
resultat runt Hornborgasjön, som ledde till kommunledningarna var villiga att fortsätta.

Vilka effekter har projektet bidragit till? Du kan ange flera. 
Svar: Ökad kompetens eller lärande,Nya samarbeten eller nätverk,Ny eller innovativ teknik, produkter eller 
tjänster,Fler jobb,Utvecklingen av den lokala landsbygden 

Uppföljning av ideella resurser

Hade ni med ideella resurser i projektet?
Svar: Ja 

Beskriv det ideella arbetet.
Svar: Det ideella arbetet har bestått i deltagande i Workshops ( 22 stycken) , planeringsarbeten och ideellt
arbete under transäsong.

Hur stort blev värdet på det ideella arbete, som ingick i projektet?
Svar: 409640 

Beskriv de övriga ideella resurserna.
Svar: Ej aktuellt 

Hur stort blev värdet på ideella resurser, som ingick i projektet?
Svar: 0 

Resultat för sysselsättning och nya företag

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för kvinnor?
Svar: 4300 

Motivera ditt svar.
Svar: Vi har utgått från vår omsättning och ökning av besökare och räknat ut med hjälp av en
turistekonomisk modell från Tillväxtverket. Turistomsättningen har ökat med 18 miljoner under projekttiden.
Då har man skapat 10 arbetstillfällen totalt dvs 5 per område, och 2,5 / kön. ( Jag har inget som tyder på att
det skulle vara någon könsskillnad här.) I alla undersökningar vi har gjort har det alltid visat på en neutral
könsfördelning.

Hur många timmars sysselsättning per år, som är bestående efter projektets slut, har projektet 
skapat för män?
Svar: 4300 

Motivera ditt svar.
Svar: Vi har utgått från vår omsättning och ökning av besökare och räknat ut med hjälp av en
turistekonomisk modell från Tillväxtverket. Turistomsättningen har ökat med 18 miljoner under projekttiden.
Då har man skapat 10 arbetstillfällen totalt dvs 5 per område, och 2,5 / kön. ( Jag har inget som tyder på att
det skulle vara någon könsskillnad här.) I alla undersökningar vi har gjort har det alltid visat på en neutral
könsfördelning.

Hur många nya företag har projektet skapat?
Svar: 2 



Motivera ditt svar.
Svar: Under projekttiden har minst 4 nya företag skapats som jag känner till som är konkret kopplat till
Hornborgasjön. ( 2 per område )

Resultat för indikatorer definierade av Jordbruksverket

Hur många nya produkter har projektet skapat?
Svar: 2 

Motivera ditt svar.
Svar: Det har producerats 4 nya produkter ( två för varje område) från lokala leverantörer som har sålts i
Trandansinformationen och i turistbyråerna. Det har tex varit hantverk, böcker och souvenirer

Hur många nya tjänster har projektet skapat?
Svar: 5 

Motivera ditt svar.
Svar: Projektet har gett många ringar på vattnet. Flera boendeanläggningar har tagit lärdom av våra
workshop ang paketering mm inom projektet och skapat tjänster och erbjudande till kunder. Te x har flera
boendeanläggningar, restauranger och guideföretag skapat nya tjänster där de paketerat sitt eget erbjudande
med vandring, örnsafari, cykel, tranupplevelse, orrguidning, mat runt Hornborgasjön.
Tjänster som jag känner till är 10 stycken. ( 5 för varje område)

Hur många nya fysiska anläggningar har projektet skapat?
Svar: 0 

Motivera ditt svar.
Svar: Inte aktuellt 

Hur många nya fysiska mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 1 

Motivera ditt svar.
Svar: De tydligaste mötesplatserna som har skapats under projekttiden är Naturum och Cafe Doppingen.
Naturrum har återskapat sin position som mötesplats och Doppingen är en ny mötesplats för nya aktörer. ( 1
mötesplats per område)

Hur många nya tekniker har projektet infört?
Svar: 1 

Motivera ditt svar.
Svar: Inom ramen för hela projektet har vi skapat två nya tekniker, en app och en VRfilm med VRglasögon. (
1 per område)

Hur många nya fritids- och kulturverksamheter har projektet skapat?
Svar: 2 

Motivera ditt svar.
Svar: Projektet har ju inspirerat till att nå en yngre målgrupp. Vilket har medfört att det har tagits fram nya
barntranteaterföreställningar och en nya typer av guidningar och nya samarbeten med naturtema riktade till
barn. Jag har räknat på cirka 4 totalt under projekttiden dvs 2 per område

Hur många nya nätverk/samarbetskonstellationer har projektet skapat?
Svar: 2 

Motivera ditt svar.
Svar: Det har skapats nya samarbeten i samband med projektiden. Det tydligaste är ju nätverket runt
Hornborgasjön som inte fanns tidigare. Det har också bildats nya nätverk i samband med att aktörer
samverkar runt Hornborgasjön. Jag vet 4 nya nätverk som har bildats, vilket blir 2 / område.



Hur många nya virtuella mötesplatser har projektet skapat?
Svar: 1 

Motivera ditt svar.
Svar: Vi har skapat en FB-sida och en webbplats under projekttiden. 1 mötesplats / område

Hur många nya dagsbesökare har projektet skapat?
Svar: 10870 

Motivera ditt svar.
Svar: Enligt den turistekonomiska mätningen så var det 60 % av turisterna som stannade över dagen. Det
betyder att det var cirka 43 500 besökare som var dagbesökare under transäsong. Dvs 21 750 / område.
Under projekttiden har besökarna ökat med 50% dvs 10870 nya dagsbesökare /område till projekttiden.

Hur många av nya besökare är turister?
Svar: 36250 

Motivera ditt svar.
Svar: Under transäsongen så har vi 145 000 besökare. 65% av dom är turister, dvs 72 500 personer är
turister dvs 36 250/ område.

Hur många nya övernattningar (gästnätter) har projektet skapat?
Svar: 15120 

Motivera ditt svar.
Svar: Siffrorna visar att det totala antalet gästnätter för alla tre kommunerna under transäsong har under
projekttidens gång ökat från 22% till 42%. En helt fantastisk siffra som direkt går att koppla till insatser i
Leaderprojekt.
Det har också skapats flera nya övernattningar med människor från England som har skapats via vårt
Leaderprojekt.
Vi har enligt vår undersökning fått fram att 30 240 turister övernattat totalt under projekttiden dvs i hela
området. Förmodligen en siffra som är lågt räknat med tanke på att flera turister som har övernattat mer än
en natt.

Publicering av projektet

Ange för- och efternamn
Svar: Maria Comstedt 

Ange telefonnummer
Svar: 0706209928 

Ange e-postadress
Svar: maria.comstedt@falkoping.se 

Utgifter
Nr Underlagnr Fakturanr Fakturadatum Betaldatum Utgiftstyp Leverantör Beskrivning Belopp (kr) **
1 1 2019-05-28 Övriga utgifter slutredovisning 1.00

** Exklusive moms 

Summa utgifter exklusive moms: 1.00 kr



Dina redovisade utgifter har betaldatum mellan 2019-05-28 och 2019-05-28

Finansiering

Bilagor

196802065927


